
Péče o zdravotnické prostředky
Vyberte si ze široké nabídky produktů B. Braun  
pro dezinfekci malých povrchů

 �Meliseptol® rapid

 �Meliseptol® HBV ubrousky

 �Meliseptol® Foam pure

 �Meliseptol® Wipes sensitive

 �  Softa® Cloth CHX 2%



2

Meliseptol® rapid

Alkoholový dezinfekční prostředek k přímému použití 
pro rychlou dezinfekci malých ploch a předmětů. 
Vhodný na zdravotnické zařízení, jako jsou např. 
křesla, matrace, postele, povrchy zdravotnických 
přístrojů a všech malých povrchů odolných vůči 
alkoholu.

 � rychlá účinnost
 � široké spektrum účinnosti
 � příjemná vůně

Meliseptol® HBV ubrousky

Ubrousky napuštěné přípravkem Meliseptol® rapid  
pro rychlou dezinfekci.

 � účinný během 1 minuty 
 � široké spektrum použití 
 � při aplikaci nevzniká dráždivý aerosol

Meliseptol® Foam pure

Přípravek pro rychlou dezinfekci povrchů 
zdravotnických přístrojů a vybavení ve formě pěny. 
Rozpad pěny během několika sekund podporuje čisticí 
účinek přípravku.

Přípravek je vhodný i pro 
zdravotnické prostředky s citlivými 
povrchy:

 � vybavení operačních sálů 
 � příslušenství ultrazvukových 
přístrojů

 � infuzní pumpy (přípravek 
doporučovaný na Perfusor® 
Space a Infusomat® Space)

 � speciální nemocniční lůžka
 � zubařská křesla
 � povrchy z umělé kůže v nemocnicích a ordinacích

Účinnost baktericidní vč. TBC, fungicidní (C. albicans), proti obaleným 
virům (vč. HBV, HCV, HIV), neobaleným virům (Noro-, Rota-, polyomaviry) 

Baktericidní, 
fungicidní (C. albicans),
obalené viry (vč. HBV, HCV, HIV, Vaccinia, 
chřipka typu A), Rotaviry

DGHM 2001
EN 13727/13624/
EN 13697
DVV / RKI
EN 14476

1 min

Baktericicidní, fungicidní 
(C. albicans) při vysoké organické zátěži

DGHM 2001
EN 13727/13624/
EN 13697

2 min

Tuberkulocidní DGHM 2001
EN 14348

3 min

Norovirus
Polyomavirus

DVV / RKI
EN 14476

5 min

Dezinfikované plochy nebo předměty dostatečně 
smočit (max. 50 ml / m2) 

Použití / Účinnost Expozice

Rychlá dezinfekce povrchů a před-
mětů včetně mykobakterií, plísní, 
obalených virů, rota-, noro- a ade-
novirů

1 min

Papovaviry 5 min

Spóry 7 min

Dezinfikované plochy nebo předměty dostatečně 
smočit (max. 50 ml / m2) 

Použití / Účinnost Expozice

Rychlá dezinfekce povrchů a před-
mětů včetně mykobakterií, plísní, 
obalených virů, rota-, noro- a ade-
novirů

1 min

Papovaviry 5 min

Spóry 7 min

Meliseptol® Foam pure Katalog. č.

Láhev s aplikátorem pěny, 750 ml 19290

Kanystr, 5 l 19289



3

Meliseptol® Wipes sensitive

Dezinfekční ubrousky pro citlivé povrchy.

 � napuštěné přípravkem pro citlivé povrchy
 � široké spektrum účinnosti během 1 minuty
 � dermatologicky testován

Softa® Cloth CHX 2%

Ubrousky pro dezinfekci povrchů 
a dekontaminaci zdravotnických prostředků.

 � k okamžitému použití
 � baleny jednotlivě
 � kompatibilní s Discofix® C a Safeflow

Antimikrobiální účinnost
Softa® Cloth CHX 2 % je účinný proti 
bakteriím a kvasinkám

Účinnost Norma Expozice

Bakterie, kvasinky, 
obalené viry (HBV, HCV, 
Vaccinia), rotaviry

DGHM/VAH 
2001  

EN 1040 
EN1275 
EN1276

1 min

Mykobakterie (M. Terrae)
EN 14348 
EN 14563

3 min

Polyomavirus Norovirus DVV/RKI 5 min

Avian Influenza-A-virus DVV/RKI 15 s

Mikroorganizmy Norma Expozice

E. hirae, S. aureus,  
E. coli, P. aeruginosa

EN 13727 15 s 
čisté i špinavé 
podmínky

C. albicans EN 13624 15 s
čisté i špinavé 
podmínky

Prodejní balení / použitelnost

Produkt Použitelnost Balení Kat. č.

Softa® Cloth CHX 2 % 24 měsíců 100 ks 19581

Produkt Počet ks Katalog. 
číslo

Meliseptol® Wipes 
sensitive dóza

60 ks 19582

Meliseptol® Wipes 
sensitive náhradní náplň

60 ks 19530



050612

B. Braun Medical s.r.o.  |  Divize OPM  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha  4 
Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  www.bbraun.cz


